
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της κηρυχθείσας με την υπό 
στοιχεία Ε.2894/1601/14-4-1976 (Δ΄ 128) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
στην θέση Καλά Νερά Βόλου. 

2 Eπανακαθορισμός της οριστικοποιημένης γραμ-
μής αιγιαλού ΠΟΑ (από Χ:429363,98, Υ:4361505,22 
έως Χ:429357,75, Υ:4361499,08), στη θέση “Ντα-
μούχαρη”, του Δήμου Ζαγοράς-Μουρεσίου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σπορά-
δων. 

3 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριάντα 
ενός κόμμα εβδομήντα τεσσάρων (31,74) στρεμ-
μάτων, στη θέση «Χαλικούνας», Κοινότητας Αγίου 
Ματθαίου, Δημ. Ενότητας Μελιτειέων Περιφ. Δή-
μου Νότιας Κέρκυρας, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    3123.30/35128/2021 (1)  

Μερική ανάκληση της κηρυχθείσας με την υπό 

στοιχεία Ε.2894/1601/14-4-1976 (Δ΄ 128) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εμπο-

ρικής Ναυτιλίας αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 

στην θέση Καλά Νερά Βόλου.  

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΙ Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 12 του ν. 2882/2001 

“Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων” 
(Α΄17). 

2. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης των 
Υπουργείων. 

3. Το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (A΄ 26). 

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121). 

5. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’133) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 17 
παρ. 2 του ν. 4664/2020 (Α’ 32). 

6. Την υπ’ αρ. 2/47987/0004/15-6-2018 απόφαση του 
Υπουργείου Οικονομικών «Τοποθέτηση Προϊσταμέ-
νου της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμ. Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, βάσει των 
διατάξεων του ν. 3528/20067, όπως ισχύει» (ΑΔΑ: 91ΦΝΗ-
ΗΣΚ). 

7. Το υπ’ αρ. 3123.30/26986/2021/24-4-2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής σχε-
τικό με τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

8. Την υπό στοιχεία Ε.2894/1601/14-4-1976 (Δ΄ 128) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας, περί κήρυξης αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης έκτασης στη θέση Καλά Νερά Βόλου, για την 
ανέγερση κτηρίων του Κέντρου Δημοσίων Σχολών Εμπο-
ρικού Ναυτικού Βόλου. 

9. Το υπ’ αρ. 5344.2/6/02/16-7-2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Εμπορικής Ναυτιλίας με το οποίο προτεί-
νεται η ανάκληση της συντελεσμένης ως άνω αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης. 

10. Την υπ’ αρ. 8302/9-11-2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί καθορισμού της 
επιστρεπτέας προς το Δημόσιο αποζημίωσης για τις με 
υπ’ αρ. 1, 2, 6, 10, 12 και 13 ιδιοκτησίας κτηματολογικού 
πίνακα. 

11. Την υπ’ αρ. 3491/2008 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, με την οποία ακυρώθηκε, η ως άνω 
απόφαση καθορισμού επιστρεπτέας προς το Δημόσιο 
αποζημίωσης, κατά το μέρος που αφορά στους αιτού-
ντες-νόμιμους κληρονόμους του πρώην ιδιοκτήτη της 
με υπ’ αρ. 13 ιδιοκτησίας κτηματολογικού πίνακα, ως 
αναρμοδίως εκδοθείσα. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 319

3375

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.06.03 18:53:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3376 Τεύχος Δ’ 319/02.06.2021

12. Την υπό στοιχεία Δ10Δ0003867/1091ΕΞ2016/

2-3-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-

μικών περί καθορισμού επιστρεπτέας προς το Δημόσιο 

αποζημίωσης για τη με υπ’ αρ. 13 ιδιοκτησίας κτηματο-

λογικού πίνακα, η οποία όριζε ως ποσό επιστρεπτέας 

προς το Δημόσιο αποζημίωσης το καθορισθέν με την 

υπ’ αρ. 8302/9-11-2004 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

13. Την από 16-5-2016 αίτηση, κατ’ άρθρο 12 παρ. 3 

του ν. 2882/2001, των Αποστόλου Στούμπου του Κων-

σταντίνου και λοιπών (σύν. 4) ενώπιον του Τριμελούς 

Εφετείου Λάρισας, περί οριστικού καθορισμού της επι-

στρεπτέας προς το Δημόσιο αποζημίωσης για τη μερική 

ανάκληση της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ως προς τη 

με υπ’ αρ. 13 ιδιοκτησίας κτηματολογικού πίνακα και την 

απόρριψή της ως απαράδεκτης με την υπ’ αρ. 222/2018 

απόφαση του ως άνω Δικαστηρίου.

14. Την από 22-2-2019 νεότερη αίτηση - υπόμνημα 

των Αποστόλου Στούμπου του Κωνσταντίνου και λοι-

πών (σύν.4) προς την υπηρεσία, με την οποία ζητείται, 

κατά τα ειδικώς αναφερόμενα στην αίτηση, την παρ. 3 

του  κατ’ άρθρο 12 του ν. 2882/2001, όπως ισχύει, έκδοση 

από τον Υπουργό Οικονομικών της απόφασης καθορι-

σμού της καταβλητέας αποζημίωσης. 

15. Την υπό στοιχεία 75158 ΕΞ2019/ΥΠΟΙΚ 04/07/2019 

(ΑΔΑ: ΩΡΟΔΗ-ΝΑΛ) απόφαση της Υφυπουργού Οικονο-

μικών περί καθορισμού επιστρεπτέας προς το Δημόσιο 

αποζημίωσης. 

16. Το από 31-7-2019 και υπ’αρ. 3123.30/57418/

2019/31-7-2019 έγγραφο ΥΝΑΝΠ/ΓΓΛΛΠΝΕ/ΔΙΛΙΚΥΠ με 

το οποίο κοινοποιήθηκε η απόφαση με α/α 13 στους 

ενδιαφερομένους. 

17. Τα υποβληθέντα στην Υπηρεσία την 1-11-2019 

γραμμάτια σύστασης παρακαταθήκης από τα οποία 

προκύπτει η εκ μερους του συνόλου των υπόχρεων, 

εμπρόθεσμη καταβολή της Επιστρεπτέας αποζημίωσης 

(15-10-2019), αποφασίζουμε:

1. Τη μερική ανάκληση της κηρυχθείσας με την υπό 

στοιχεία Ε.2894/1601/14-4-1976 (Δ΄ 128) κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας

αναγκαστικής απαλλοτρίωσης στην θέση Καλά Νερά 

Βόλου. 

2. Η παρούσα απόφαση μεταγράφεται με επιμέλεια 

κάθε ενδιαφερόμενου στα βιβλία μεταγραφών. 

Χωρίς τη μεταγραφή αυτής, δεν ανακτάται η κυριότητα 

ή άλλο εμπράγματο δικαίωμα από τον καθ'ου η απαλ-

λοτρίωση ιδιοκτήτη, ούτε αποσβένεται το εμπράγματο 

δικαίωμα που τυχόν συσταθεί με την απαλλοτρίωση του 

ακινήτου. 

3. Για τη μεταγραφή της ανάκλησης, δεν απαιτείται η 

καταβολή οποιονδήποτε τελών, φόρων ή δικαιωμάτων 

υπέρ Δημοσίου ή τρίτων. 

4. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 

της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 19 Μαΐου 2021

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 
του Υπουργείου Οικονομικών

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΜΠΑΚΑΣ

Ο Υπουργός
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 104952 (2)

Eπανακαθορισμός της οριστικοποιημένης γραμ-

μής αιγιαλού ΠΟΑ (από Χ:429363,98, 

Υ:4361505,22 έως Χ:429357,75, Υ:4361499,08), 

στη θέση “Νταμούχαρη”, του Δήμου Ζαγοράς-

Μουρεσίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μα-

γνησίας και Σποράδων.  

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως τις 
διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 4
του άρθρου 283. 

2) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/
2015 «Εκδημοκρατισμός της διοίκησης καταπολέμηση 
γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση,αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το 
τελευταίο συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24
του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερ-
νητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21). 

3) Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός παραλία 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 285). 

4) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» (Α΄ 27), όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, 
ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993. 

5) Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οι-
κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3377Τεύχος Δ’ 319/02.06.2021

νικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004». 

6) Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του
π.δ. 284/1988 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» 
(Α΄ 128). 

7) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α΄ 181). 

8) Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/
2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - 
αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 15), δυνάμει των οποίων από 10-4-2004, 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι-
κών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νο-
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 
Περιφερειών. 

9) Το υπό στοιχεία Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-2-2011 
έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με 
το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, 
που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περι-
φερειών (του ν. 2503/1997, Α΄ 107), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 
(Α΄ 15) και καταγράφονται στην υπ’ αρ. 1063649/790/
Α0006/3-8-2004 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, ασκούνται από 1-1-2011,από τους Γενικούς 
Γραμματείς των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010
(Α΄ 87).

10) Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 131). 

11) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 112). 

12) Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» 
(Α΄ 231). 

13) Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094). 

14) Την από 30-3-2021 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/19-12-2001 «περί αιγιαλού και παραλίας» (Α΄ 285) 
αρμόδιας Επιτροπής επανακαθορισμού οριογραμμής 
αιγιαλού, στη θέση «Νταμούχαρη», του Δήμου Ζαγοράς-
Μουρεσίου, της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και 
Σποράδων. 

15) Την υπ’ αρ. 13943/132052/30-8-2018 απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας «Οριστικοποίηση προκαταρκτικής 

γραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Μαγνησίας» (Δ΄ 382) 

όπως αυτή διορθώθηκε από το εσφαλμένο «Π.Ε. Μα-

γνησίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων» 

(Δ΄ 507), και στην οποία εμπίπτει η εξεταζόμενη περιοχή. 

16) Την υπό στοιχεία ΝΠ 98/30-8-1988 (Δ΄ 652) από-

φαση του Νομάρχη Μαγνησίας με την οποία καθορί-

στηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

“Νταμούχαρη” του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου Ν. Μα-

γνησίας. 

17) Το από μηνός Μαρτίου 2021 διάγραμμα επί 

υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500, απο-

τελούμενο από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε 

από τη Μαργαρίτα Στάμου, Τοπογράφο Μηχανικό, 

υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, 

θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία Τραχανατζή στις 

30-3-2021 και συνοδεύει την Έκθεση της προαναφε-

ρόμενης Επιτροπής. 

18) Το υπό στοιχεία 24243 ΕΞΕ 2021/9-4-2021 έγγρα-

φο της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, με το οποίο 

ζητείται η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

Α. Επικυρώνουμε την από 30-3-2021 έκθεση της κατά 

το άρθρο 3 του ν. 2971/19-12-2001 αρμόδιας Επιτρο-

πής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον 

επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού, στη θέση 

“Νταμούχαρη”, του Δήμου Ζαγοράς Μουρεσίου, της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων, καθώς 

και το από μηνός Μαρτίου 2021 διάγραμμα επί υποβά-

θρου ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:500 αποτελούμενο 

από μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε από τη Μαργαρίτα 

Στάμου, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της Κτηματι-

κής Υπηρεσίας Μαγνησίας και θεωρήθηκε από την Προ-

ϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία 

Τραχανατζή, στις 30-3-2021.
Β. Στο παραπάνω διάγραμμα η αρμόδια επιτροπή: 

Επανακαθορίζει την οριστικοποιημένη γραμμή αιγια-
λού (ΠΟΑ), με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
Α1.Α2, της οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές 
συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος 
Αναφοράς (Ε.Γ.Σ.Α΄87). 

Η παρούσα απόφαση επανακαθορισμού της ορι-
στικοποιημένης γραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ), με τα συ-
νοδευτικά αυτής, θα δημοσιοποιηθεί στην ιστοσελίδα 
του Υπουργείου Οικονομικών, σύμφωνα με την παρ. 
3 του άρθρου 4 και του άρθρου 7α του ν. 2971/2001, 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει και συγκεκριμέ-
να στη διεύθυνση: https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/
publicgis/faces/homeShore. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει με τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3378 Τεύχος Δ’ 319/02.06.2021

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
επανακαθορισμού οριογραμμής αιγιαλού,
σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 του ν. 2971/2001
και το άρθρο 7α το οποίο προστέθηκε 
με την παρ. 4 του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 
στη θέση «Νταμούχαρη» 
του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου, 
της ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων.

Στο Βόλο σήμερα, 30 Μαρτίου 2021, ημέρα Τρίτη, η επι-
τροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού - παραλίας - παλαιού 
αιγιαλού, η σύνθεση της οποίας καθορίστηκε βάσει των 
διατάξεων του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 "περί αιγιαλού - 
παραλίας και άλλες διατάξεις" και συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αρ. 2981/28982/27-2-2020 (ΑΔΑ: 6Α2ΗΟΡ10-ΧΜΠ) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και τροποποιήθηκε με την 
110838/21-7-2020 (ΑΔΑ: 6973ΟΡ10-ΣΥΣ) απόφαση του 
ιδίου, αποτελούμενη από τους:

1. ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ, προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Μαγνησίας, ως πρόεδρος.

2. ΣΤΑΜΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, τοπογράφο μηχανικός της 
Κτηματικής Υπηρεσίας ως μέλος.

3. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ, προϊσταμένη της Υπηρεσίας 
Δόμησης Δήμου Βόλου ως μέλος.

4. ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Λιμενάρχη Βόλου, ως μέλος.
5. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Προϊστάμενο 

Διευθύνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 
Θεσσαλίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας , ως μέλος.

Συνήλθε, κατόπιν της υπό στοιχεία 20163 ΕΞΕ 2021/
24-3-2021 πρόσκλησης της Προέδρου για να γνωμοδο-
τήσει επί της υπόθεσης επανακαθορισμού αιγιαλού στη 
θέση «Νταμούχαρη» του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου.

Η επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «περί αιγιαλού - πα-

ραλίας» (Α΄ 285), της υπό στοιχεία 1089532πε/8205πε/
Β0.010/20-4-2005 κοινής υπουργικής απόφασης Υπουρ-
γών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ «περί στοι-
χείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 23 και 24 του ν. 4607/2019 
(Α΄ 65), με τα οποία τροποποιήθηκαν τα άρθρα 1 και 2 
του ν. 2971/2001 αντίστοιχα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 (Α΄ 
160) με το οποίο αντικαταστάθηκαν τα άρθρα 4 και 6 του 
ν. 2971/2001 (παρ. 1 και 2 του άρθρου 11), τροποποιή-

θηκε το άρθρο 7 του ν. 2971/2001 (παρ. 3 του άρθρου 
11) και προστέθηκε το άρθρο 7α (παρ. 4 του άρθρου 11).

4. Την υπό στοιχεία ΝΠ 98/30-8-1988 απόφαση του Νο-
μάρχη Μαγνησίας (Δ΄ 652) με την οποία καθορίστηκαν οι 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας στη θέση "Νταμού-
χαρη" του Δήμου Ζαγοράς - Μουρεσίου Ν. Μαγνησίας.

5. Την υπ’ αρ. 13943/132052/30-8-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Οριστικοποίηση προκαταρ-
κτικής γραμμής αιγιαλού (ΠΟΑ) στην Π.Ε. Μαγνησίας»
(Δ’  382) όπως αυτή διορθώθηκε από το εσφαλμένο «Π.Ε. 
Μαγνησίας» στο ορθό «Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων» 
(Δ΄ 507) και στην οποία εμπίπτει η εξεταζόμενη περιοχή.

6. Το υπ’ αρ. 2039631/3-11-2020 έγγραφο του Ελλη-
νικού Κτηματολογίου με το οποίο διαβιβάστηκαν στην 
Κτηματική Υπηρεσία Μαγνησίας σε ψηφιακή μορφή τα 
προσωρινά κτηματολογικά διαγράμματα της Ανάρτησης 
για το σύνολο των υπό κτηματογράφηση περιοχών, οι 
οποίες περιλαμβάνονται στην Κτηματογράφηση ΚΤ1-17.

7. Την από 16-3-2021 εισηγητική τεχνική έκθεση των 
μηχανικών της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Ειρή-
νης Μπράτσου και Μαργαρίτας Στάμου, με το διάγραμμα 
που τη συνοδεύει (μία πινακίδα).

8. Το γεγονός ότι παρατηρήθηκε ασυνέχεια σύνδεσης 
της οριογραμμής αιγιαλού της παρ. 4 με την οριστικο-
ποιημένη γραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ) της παραγράφου 5.

9. Το από μηνός Μαρτίου 2021 διάγραμμα επανα-
καθορισμού οριογραμμής αιγιαλού, της τοπογράφου 
μηχανικού της Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρ-
γαρίτας Στάμου, σε κλίμακα 1:500, αποτελούμενο από 
μία πινακίδα που θεωρήθηκε από την Προϊσταμένη της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Μαγνησίας, Μαρία Τραχανατζή, 
στις 30-3-2021, αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε την οριστικοποιημένη γραμμή αι-
γιαλού (ΠΟΑ), με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή 
Α1.Α2, της οποίας οι κορυφές ορίζονται με καρτεσιανές 
συντεταγμένες του Ελληνικού Γεωδαιτικού Συστήματος 
Αναφοράς (ΕΓ.Σ.Α. 87).

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΣΤΑΜΟΥ
 ΕΛΕΝΗ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ
 ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΑ
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3379Τεύχος Δ’ 319/02.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3380 Τεύχος Δ’ 319/02.06.2021

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και 
το διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 25 Μαΐου 2021 

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

   Αριθμ. 47393 (3) 

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριάντα 

ενός κόμμα εβδομήντα τεσσάρων (31,74) στρεμ-

μάτων, στη θέση «Χαλικούνας», Κοινότητας Αγί-

ου Ματθαίου, Δημ. Ενότητας Μελιτειέων Περιφ. 

Δήμου Νότιας Κέρκυρας, Περιφ. Ενότητας Κέρ-

κυρας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος, 
2. του ν. 3200/1955 «Περί διοικ/κης αποκέντρωσης» 

(Α΄ 97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα-
γενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄103) και με το άρθρο 
280 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 

3. του π.δ.139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α΄232),

4. του ν.998/1979 (Α΄ 289) και ειδικότερα: α) του άρ-
θρου 41 παρ. 1β) του άρθρου 38 παρ. 1, 

5. του ν. 3208/2003 (Α΄ 303), του ν. 3818/2010 ( Α΄17) 
και του ν. 4280/2014 (Α΄159),

6. των διαταγών του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980,

7. των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄47),

8. της υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
σης του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νι-
κολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, 

9. της υπ’ αρ.15644/1520/1-3-2011 απόφασης του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Παράταση προθεσμίας 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων». 

Β. 10. Την υπ’ αρ. οικ. 51194/23-3-2021 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, απφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι-
κού χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού τριάντα 
ενός κόμμα εβδομήντα τεσσάρων (31,74) στρεμμάτων, 
στη θέση «Χαλικούνας», Κοινότητας Αγίου Ματθαίου, 
Δημ. Ενοτ. Μελιτειέων, Περιφ. Δήμου Νότιας Κέρκυ-
ρας, Π.Ε. Κέρκυρας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
(1,2,3,…,20,21,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση Τοπογρ. Διάγραμμα και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση-Ελαιόκτημα 

μεγάλης ηλικίας. 
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτική οδός και πέραν αυτής ελαιοκτήματα 

νεαρής ηλικίας και δασικού χαρακτήρα έκταση. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
ρείκι, ασπάλαθο, κουμαριά, μυρτιά, φυλίκι η οποία δια-
πιστώθηκε στις 12-2-2021. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που έχει 
έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την επόμε-
νη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς της, 
ενώπιον του οικείου Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3381Τεύχος Δ’ 319/02.06.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3382 Τεύχος Δ’ 319/02.06.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Απριλίου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003190206210008*


